Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER MANUTENÇÃO DE UM BUEIRO LOCALIZADO NO BAIRRO
INTERLAGOS.

Linhares, 6 de maio de 2022.

REQUERIMENTO  - GAB/05 Nº 53/2022

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

RONALD PASSOS PEREIRA, vereador com assento nesta de Casa de Leis, vem
respeitosamente REQUERER Vossa Execelência que designe em oficiar a Secretaria de
Obras e Serviços Urbanos, que providêncie a manutenção de um bueiro localizado na Av.
Padre Manoel da Nóbrega, bairro Interlagos, em frente ao número 1969.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, conforme é possível notar nas fotos em anexo a esta proposição, o alvo
do referido pedido está decrépito, podendo até mesmo causar lesões aos munícipes que ali
transitam, sendo isto uma grave falta da Administração Pública para com a cidade.

Além do mais, com a deformação da estrutura original, entende-se que o tal bueiro não mais
cumprirá inteiramente o objetivo para o qual foi instalado.

Sendo assim, com intuito de preservar a integridade física dos cidadãos de Linhares, bem
impedir eventuais problemas decorrentes da má estruturação do bueiro faço a presente
solicitação.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350034003900300033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350034003900300033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350034003900300033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350034003900300033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350034003900300033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350034003900300033003A005000

Assinado eletrônicamente por Roninho Passos em 06/05/2022 17:02

Checksum: 0EA9EB23D2AB9F41BFF10506B2D3566BAB6C0F188AC8699F786C895A2F5CB3EE